平成 28 年 3 月 31 日

各 位

会社名 株式会社大和証券グループ本社

代表者名    執行役社長 日比野隆司

（コード番号 8601 東証・名証（第一部））

本日、大和証券株式会社よりプレスリリース「中学生・高校生のみなさまに向けた金融・経

済学習ウェブサイト『おカネのミカタ』公開のお知らせ」を発表いたしましたので、ご報告申

し上げます。

以 上

 平成28年3月31日

各 位

大和証券株式会社

中学生・高校生のみなさまに向けた金融・経済学習ウェブサイト

「おカネのミカタ」公開のお知らせ

大和証券株式会社（以下、大和証券）は、中学生・高校生を中心とした10代のみなさま及び

教職員・保護者のみなさまに向けて、金融・経済に関する学習ウェブサイト「おカネのミカタ」

を本日公開いたします。

当サイトの公開は、平成28年4月1日からの「ジュニアNISA」制度開始に伴い、ジュニアNISA

の口座名義人の内、特に中学生・高校生のみなさまが将来自分自身で生活設計やお金の管理を

する準備のために、金融・経済や投資について基本的且つ広範な知識を身に付けていただくこ

とを目的としております。そのために、当サイトでは「金融リテラシーマップ」※の内容を参

考にしながら、10代のみなさまに親しみやすい言葉遣いやイラスト等を用い、金融・経済につ

いて解説するコンテンツを掲載しています。

また当サイトは、教育現場における教職員のみなさま、またご家庭における保護者のみなさ

まが10代のみなさまに向けた金融・経済教育のツールとしてご活用いただくことも想定して作

成いたしました。

詳細は、下記の通りです。

記

概要

1. サイト名称

「おカネのミカタ」
＊中学生・高校生のみなさまへ向けてお金の「見方」に関する情報を発信するとともに、教職員・保護

者のみなさまにとって金融・経済教育の「味方」でありたいという想いが由来。

2. サイト公開日

平成 28 年 3月 31 日（木）

3. サイト URL
  http://edu.daiwa.jp

※金融広報中央委員会に設置されている金融経済教育推進会議により平成 26 年 6 月に公表。年齢層別に、体

系的かつ具体的に国民一人ひとりが「最低限身につけるべき金融リテラシー」を明記。

http://edu.daiwa.jp

 サイトイメージ（スマートフォン版）

以 上

商号等：大和証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 108 号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人日本投資顧問業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、

一般社団法人第二種金融商品取引業協会

＜お問い合わせ先＞
大和証券グループ本社 広報部  青山・木下・大橋・桑原（Tel．03-5555-1165）